
UCHWAŁA NR XXVI/157/20 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 22 lipca 2020 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków  Zespołu Interdyscyplinarnego   ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Nowosolna oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218),  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Nowosolna oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, 
zgodnie z brzmieniem załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc uchwała Nr VII/128/11 Rady Gminy Nowosolna z dnia 20 czerwca 2011 r.  w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Nowosolna oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

§ 2. Zespół Interdyscyplinarny, powołany w drodze zarządzenia Wójta w oparciu o dotychczas obowiązującą 
uchwałę, o której mowa w § 1 ust. 2 uchwały, zachowuje swój status. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 4.  Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Łódzkiego. 

   

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 
 
 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska 

Id: 1D8700E2-90FA-4024-BEC9-E916928FF350. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/157/20 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 22 lipca 2020 r. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Nowosolna oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania 

§ 1. 1. Wójt Gminy pisemnie występuje do Podmiotów, o których mowa w art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie o wytypowanie swoich przedstawicieli do pracy w Zespole 
Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Nowosolna, zwanym dalej 
Zespołem. 

2. Podmioty, o których mowa w ust. 1, w terminie 14 dni od daty otrzymania zawiadomienia zgłaszają 
Wójtowi swoich przedstawicieli wytypowanych do pracy w Zespole i załączają pisemną zgodę wskazanej oso-
by na udział w pracach Zespołu. 

3. Zespół interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych między Wójtem, a Podmiotami, 
o których mowa ust. 1 – 2. 

4. Zadania Zespołu wynikają z art. 9b ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie. 

§ 2. Członkowie Zespołu są powoływani na czas nieokreślony w drodze Zarządzenia Wójta Gminy 
Nowosolna spośród osób pisemnie zgłoszonych przez Podmioty, o których mowa w § 1 pkt 1. 

§ 3. 1. Członków Zespołu odwołuje Wójt Gminy Nowosolna w drodze zarządzenia, z własnej inicjatywy lub 
na umotywowany wniosek: 

a) Przewodniczącego Zespołu, 

b) Podmiotu, którego członek jest przedstawicielem, 

c) Członka Zespołu. 

2. Każdy członek Zespołu interdyscyplinarnego składa pisemne oświadczenie o zachowaniu poufności 
wszelkich informacji i danych uzyskanych przy realizacji zadań w ramach pracy w zespole. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu kieruje pracami Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego, pracami Zespołu kieruje wyznaczony przez 
Przewodniczącego członek Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu wybierany jest spośród członków Zespołu w głosowaniu jawnym, zwykłą 
większością głosów. 

§ 5. 1. Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie umotywowanego pisemnego wniosku: 

a) któregokolwiek z członków Zespołu, 

b) Wójta Gminy Nowosolna. 

2. Odwołanie Przewodniczącego następuje w trybie właściwym dla jego wyboru, czyli w głosowaniu 
jawnym, zwykłą większością głosów. 

3. Złożenie przez Przewodniczącego pisemnej rezygnacji z funkcji skutkuje wygaśnięciem funkcji i nie 
wymaga podejmowania w tej sprawie uchwały. 

4. Odwołanie Przewodniczącego skutkuje koniecznością powołania nowego Przewodniczącego, zgodnie 
z zapisami § 4 pkt 3. 

§ 6. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący lub wyznaczony przez niego członek zespołu. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się zgodnie z rocznym planem pracy Zespołu, nie rzadziej niż raz na trzy 
miesiące. 

Id: 1D8700E2-90FA-4024-BEC9-E916928FF350. Podpisany Strona 1 z 2



3. Harmonogram ww. posiedzeń Zespołu ustalany jest najpóźniej do 31 stycznia każdego roku. 

4. Z ważnych przyczyn Zespół może postanowić o odroczeniu posiedzenia z równoczesnym wskazaniem 
nowego terminu. 

5. Zwołanie posiedzenia Zespołu może mieć formę pisemną mailową lub telefoniczną. 

6. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Urzędu Gminy. Dopuszcza się możliwość organizacji po-
siedzenia na terenie innych instytucji lub organizacji zaangażowanych w prace Zespołu. 

7. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który zawiera w szczególności: 

-listę obecności, 

-tematykę omawianych spraw, 

-opis działań do podjęcia. 

§ 7. Obsługę techniczno-organizacyjną Zespołu interdyscyplinarnego zapewnia  Ośrodek Pomocy 

Społecznej Gminy Nowosolna. 

§8. 1. Zespół interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych 
z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 

2. Liczebność grupy roboczej określa Zespół w zależności od potrzeb indywidualnego przypadku. 

Grupy robocze informują Zespół o wynikach swojej pracy.

Id: 1D8700E2-90FA-4024-BEC9-E916928FF350. Podpisany Strona 2 z 2




